平成３１年２月
会員　各位
富山県中小企業青年中央会
会　長　松　下　光　信
（　公　印　省　略　）

全国事業承継推進会議中部ブロック会議 開催のご案内
　日頃は本会の事業運営に多大なるご協力をいただき御礼申し上げます。
　さて、中小企業庁や青年団体等の主催で、各事業者において喫緊の課題である事業承継の促進について、支援機関による取組の活性化や事業者の意識醸成を図ることを目的として、昨年10月29日に東京都において全国事業承継推進会議キックオフイベントが開催されました。その効果を地方にも波及させるため、中小企業庁、中部経済産業局、中部経済産業局管内の商工会青年部連合会、商工会議所青年部連合会、公益社団法人日本青年会議所、中小企業青年中央会等が主催となり全国事業承継推進会議中部ブロック会議を下記の通り開催いたします。
　本会の所属する東海・北陸ブロック中小企業青年中央会も主催者として入っておりますので、ぜひとも富山県からの出席もお願いいたします。
　なお、スケジュールや会議名称については、今後変更になる可能性がありますので、お含みおきください。

記

１．開催日時　　平成３１年３月５日(火)１３：００～１７：００
１．開催場所　　アスト津　アストホール（三重県津市羽所町７００）
１．会議概要　　別紙の通り
１．参 加 費　　無料
	お申込み・お問合せ先

富山県中小企業青年中央会事務局　熊野
Ｔ Ｅ Ｌ：０７６－４２４－３６８６　　Ｆ Ａ Ｘ：０７６－４２２－０８３５
ＭＡＩＬ：kumano@chuokai-toyama.or.jp

　別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、２月２６日(火)までにＦＡＸもしくはＭＡＩＬでお申込みください。

※会場までの旅費等は各自ご負担いただきますようお願いいたします。

会議概要

	時　間
	内　　　　容

	第１部
	13:00～13:05
13:05～13:15

13:15～13:25

13:25～13:40
13:40～13:45
	開会挨拶

経済産業副大臣or中小企業庁
キックオフイベント開催報告

（内閣総理大臣ビデオメッセージ)
「支援機関の連携及び取組強化に向けたコミットメントの説明」
独立行政法人中小企業基盤整備機構　中部本部

本部長　三澤　孝氏
「事業承継に対する地方公共団体の取組み」
三重県知事　鈴木　英敬氏
挨拶
中部経済産業局　局長　髙𣘺　淳氏

	第２部
	14:00～14:30
14:40～15:30
15:45～16:55
16:55～17:00
	基調講演
「事業承継の本質～この借金、継ぐ覚悟、継がせる覚悟はできたのか～」
株式会社アテーナソリューション　代表取締役　立石　裕明氏
基調講演
テーマ・講師調整中
パネルディスカッション
「『今、継ぐ』大切さ～私はこうやって継ぎました～」
パネリスト
・株式会社アテーナソリューション　代表取締役　立石　裕明氏
（下記青年団体のブロックより、代表者等１名程度登壇）
・商工会青年部連合会
・商工会議所青年部連合会

・公益社団法人日本青年会議所
・中小企業青年中央会
閉会挨拶

中部経済産業局　中小企業課　課長　鶴巻　正美氏

Ｆ Ａ Ｘ：０７６－４２２－０８３５　ＭＡＩＬ：kumano@chuokai-toyama.or.jp
富山県中小企業青年中央会事務局　行

全国事業承継推進会議中部ブロック会議 参加申込書
団体名
　３月５日(火)開催の全国事業承継推進会議中部ブロック会議に下記の者が出席します。
	氏　名
	青年部役職
	企業名
	企業役職
	連絡先メールアドレス

出席のお申込みをいただいた方には、会議の内容が確定し次第正式な会議内容をメールにて送付いたしますので、連絡先メールアドレスの記載漏れがないようお願いいたします。